

## Informazioni personali

**Antonella Lezzi**

📍 Strada del Cascinotto,5-10156 Torino  
 📞 +39 347 415 0978  
 ✉ [antonella.lezzi@gmail.com](mailto:antonella.lezzi@gmail.com)  
 ♀ Data nascita 16/04/1968 | Italiana

## Posizione ricoperta

Assunzione incarico RSPP - Consulente salute e sicurezza ex D.Lgs 81/08  
 Formatrice salute e sicurezza nei luoghi di lavoro  
 Laureata in Ingegneria Gestionale e successiva frequenza con profitto al Master in Ingegneria della Sicurezza e Analisi dei Rischi.

## Dichiarazioni personali

Dal 2006 mi occupo di consulenza e gestione degli ambienti di lavoro ed assunzione incarico da RSPP. Insieme al personale aziendale sia datore di lavoro/dirigente che lavoratori, mi occupo dell'organizzazione delle attività inerenti la salute e la sicurezza dei lavoratori. L'esperienza maturata negli anni mi permette di individuare gli aspetti di miglioramento delle condizioni di lavoro e di rispondere a quanto richiesto dalla normativa cogente in tema di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro.

Con dedizione e approfondimenti formativi professionali, ho acquisito esperienza operativa svolgendo attività per differenti realtà produttive. Orientata al raggiungimento del risultato.

## Esperienza professionale

Maggio 2006 - oggi	<p><b>Libero professionista – Consulenza salute e sicurezza nei luoghi di lavoro</b></p> <p>Attività di consulenza ed organizzazione e gestione degli aspetti inerenti la salute e sicurezza dei lavoratori con all'occorrenza predisposizione della documentazione specifica quali: DVR, Piano emergenza, DVR MMC/MRAS/MAPO, DVR Chimico, Cancerogeno, DVR Incendio e procedure.</p> <p>Attività di compliance audit</p> <p>Attività di formazione: Lavoratori/Preposti/Dirigenti; RLS; addetti antincendio (basso/medio/elevato)</p> <p>Attività svolte con affidamento diretto di incarico o in collaborazione con società di consulenza, quali:</p> <p><b>STUDIO BUONANNO SRL –Torino</b>          Settori: metalmeccanico; siderurgico; terzo settore;</p> <p><b>CSTA- Centro Servizi Tecnico Ambientali–Orbassano (TO)</b>          Settori: metalmeccanico; automotive; commerciale; servizi; alimentare;</p> <p><b>NICMA CONSULTING srl - Trofarello (TO)</b>          Settori: metalmeccanico; automotive; commerciale; servizi; socio assistenziali</p> <p><b>FIAT SEPIN sspa- Torino</b>          Formazione generale e specifica lavoratori – rischio ALTO/MEDIO/BASSO per progetto formativo di tutte le società/plant del GRUPPO FCA Group</p> <p><b>SINTESI Spa – Roma</b>          Settori: Pubblica amministrazione con incarico di RSPP;          Presidio tecnico servizio prevenzione e protezione di Regione Piemonte con incarico ASPP.</p>
Aprile 1998 – ottobre2004	<p><b>Sofiter S.P.A C.so Francia 135, Torino/ Watermark Italia Via S.Giacomo,2 Beinasco (TO)</b>          Information technology / Analista Progettista ambito Baan IV/ Business Consultant: - software: StreamServe / - ERP "BaaN ;</p>
Aprile 1996 – marzo 1998	<p><b>Centro Ricerche Fiat – Orbassano (TO)</b>          Attività di sviluppo di modelli previsionali dei costi di produzione finalizzati alla messa a punto di metodologie per la valutazione e confronto di soluzioni innovative/alternative. Lo studio ha condotto all'analisi economica dello stampaggio di una cabina di un Tir Iveco ottenuta con stampaggio tradizionale e con idroformatura;</p>

## Istruzione e formazione

2 febbraio- 6 febbraio 2009	SGSL OHSAS 18001 – Auditor /Lead auditor Sicurezza (40h) Aenor Italia /KHC/Sincert- Torino
Novembre. 2004 - ottobre. 2005	MASTER universitario in Ingegneria della sicurezza ed analisi dei Rischi Politecnico di Torino e COREP Torino
Ottobre 1989- Febbraio 1997	LAUREA: Ingegneria Gestionale- indirizzo Produzione Politecnico di Torino

## Competenze personali

Lingua madre	Italiano
Altre lingue	Inglese livello A2.2
Competenze comunicative	L'esperienza maturata come formatrice ha sviluppato sempre più la capacità di comunicare, relazionare con i vari interlocutori per un confronto positivo e risolutivo delle eventuali problematiche riscontrate
Competenze organizzative e gestionali	Buona organizzazione dei compiti e degli obiettivi prefissati, anche in collaborazione con altre professionalità. L'attività professionale svolta presso differenti realtà aziendali ha accresciuto sempre più la capacità di adattamento a contesti lavorativi mutevoli, consentendomi di collaborare con persone con punti di vista differenti e ruoli differenti.
Competenze professionali	Buone capacità di problem solving sviluppatesi negli anni grazie anche alle attività svolte in differenti realtà aziendali, ed in differenti gruppi di lavoro
Competenza digitale	Buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione)

## Ulteriori informazioni

Patente di guida	B
Certificazioni	Formazione ed abilitazione all'esercizio della professione : – RSPP Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione nei luoghi di lavoro ai sensi del d.lgs. 81/08 art. 32.  Abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere. Iscrizione all'albo professionale dell'ordine degli ingegneri della provincia di Torino, nr. 10498t.  Abilitazione progetti antincendio ai sensi del d.m. 25/03/85 e della legge 818/84. Direzione Regionale Vigili del Fuoco per il Piemonte. Iscrizione nelle liste dei professionisti abilitati ad operare nel campo della prevenzione incendi con codice to10498i01684
Appartenenza a gruppi/ associazioni	Da ottobre 2013- oggi – Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino Vicecoordinatrice della commissione “sicurezza industriale” – Ordine Ingegneri della Provincia di Torino
Conferenze Seminari	Interventi in qualità di relatore al “forum sicurezza 2015” Organizzato dall'ordine degli Architetti in collaborazione con l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino. <ul style="list-style-type: none"> <li>• Evento: buona prassi RSPP: come l'ordine professionale valorizza il lavoro dei propri iscritti;</li> <li>• Evento: rendere efficaci i piani di emergenza e i soccorsi. Il ruolo della prevenzione incendi;</li> <li>• Evento: WCM ma quanto costa la sicurezza</li> </ul>
Corsi	Aggiornamento della formazione per incarichi RSPP ex. Art.32 d.lgs81/08 s.m.i. –Accordo Stato Regioni 26 01 2006: 102 CF per il quinquennio 05/2008-05/2013. 92 CF per il quinquennio 05/2013-05/2018. Aggiornamento formazione ex 818 art. 7 dm 05.08.11 42 CF per il quinquennio 8/2011 – 8/2016 - 12 CF per il quinquennio 9/2016 -8/2021
DATI PERSONALI	Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali”.

Torino 29/10/2018